ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de 2023, às 09 horas, na sala de videoconferência do Google

Meet, link: https://meet.google.com/swg-ntax-mfv, foi iniciado o PRIMEIRO TURNO de apresentações

da prova didática na área de COMPOSIÇÃO, LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL, objeto

do Edital no 076/2023-PROGESP, por parte dos candidatos ALAN ROMMEL RODRIGUES VERAS,

JOÃO MARCELO GALVÃO e JÔNATAS MEIRELES DE SOUZA. As apresentações ocorreram no

prazo estabelecido e em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 31, § 1o

da norma que regulamenta este certame. Encerradas as apresentações e a arguições, às 12 horas e 37 min,

e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

ALAN ROMMEL

RODRIGUES VERAS
5,90 7,23 6,19 6,44

JOÃO MARCELO GALVÃO 4,70 6,50 6,08 5,76

JÔNATAS MEIRELES DE

SOUZA
6,70 7,44 7,03 7,06

Aos quinze dias do mês de agosto do ano de 2023, às 14 horas e 37 min, na sala de videoconferência do

Google Meet, link: https://meet.google.com/gww-xdxx-bgw, foi iniciado o SEGUNDO TURNO de

apresentações da prova didática na área de COMPOSIÇÃO, LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO

MUSICAL, objeto do Edital no 076/2023-PROGESP, por parte do candidato GERMÁN GRAS. O

candidato HOLISBERG ANTONIO CAVALCANTE foi eliminado de acordo com o item 10.13.3.1 do

edital. O candidato IRANILDO BARRETO DE MELO foi eliminado de acordo com o item 10.13.4.1 do

edital. O candidato GERMÁN GRAS realizou sua apresentação no prazo estabelecido e em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 31, § 1o da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 16 horas, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

GERMÁN GRAS 7,80 8,36 8,43 8,20

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de 2023, às 08 horas e 36 min, na sala de videoconferência

do Google Meet, link: https://meet.google.com/nfv-mgiw-hij, foi iniciado o TERCEIRO TURNO de

apresentações da prova didática na área de COMPOSIÇÃO, LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO

MUSICAL, objeto do Edital no 076/2023-PROGESP, por parte dos candidatos VITOR MENDES DE

OLIVEIRA e TIAGO GABRIEL MOURA. O Candidato EDSON ZEFERINO MENEZES foi eliminado

de acordo com o item 10.13.4.1 As apresentações ocorreram no prazo estabelecido e em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 31, § 1o da norma que regulamenta este

certame. Encerradas as apresentações e a arguições, às 10 horas e 58 min, e após a avaliação independente

da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma

nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

VITOR MENDES DE OLIVEIRA 4,00 5,85 5,05 4,97

TIAGO GABRIEL MOURA 4,90 6,08 5,32 5,43

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de 2023, às 14 horas 40 min, na sala de videoconferência do

Google Meet, link: https://meet.google.com/bhu-wdhd-uip, foi iniciado o QUARTO TURNO de

apresentações da prova didática na área de COMPOSIÇÃO, LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO

MUSICAL, objeto do Edital no 076/2023-PROGESP, por parte dos candidatos IVO BEZERRA DE

SOUSA JUNIOR e RICARDO HENRIQUE SERRÃO. As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido e em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 31, § 1o da

norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 17 horas, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o
Examinador

MÉDIA

IVO BEZERRA DE SOUSA

JUNIOR
4,20 3,77 4,56 4,18

RICARDO HENRIQUE

SERRÃO
7,50 6,53 7,03 7,02

Sem nada mais a tratar, eu Marcus André Varela Vasconcelos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 22 de agosto de 2023.

_______________________
MARCUS ANDRÉ VARELA

VASCONCELOS
PRESIDENTE

_____________________________
ALEXANDRE RECHE E SILVA

1o EXAMINADOR

_______________________
FERNANDO EMBOABA DE

CAMARGO
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/08/2023

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 12/2023 - EMUFRN (11.39)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 08:09 )
ALEXANDRE RECHE E SILVA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: ###192#2

 (Assinado digitalmente em 23/08/2023 08:03 )
FERNANDO EMBOABA DE CAMARGO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: ###402#9

 (Assinado digitalmente em 22/08/2023 15:37 )
MARCUS ANDRE VARELA VASCONCELOS

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: ###508#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 12 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 22/08/2023 c452f198e3

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf